
Indirizzo: Codici: Contatti: 
IC Vallo della Lucania – Novi Velia  CM SAIC8BL004 PEI: saic8bl004@istruzione.it 
via Ottavio De Marsilio 18  CF 93028080658 PEC:saic8bl004@pec.istruzione.it 
84078 Vallo della Lucania  CU UF246VPEC sito web: www.torredemattia.gov.it 
(SA)   tele  fax 0974717333 
  
  
   
   

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“VALLO DELLA LUCANIA – NOVI VELIA ” 

OGGETTO:    Decreto ASSEGNAZIONE INCARICHI AVVISI INTERNI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.   Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
Titolo sotto-progetto: Verso una scuola nuova! 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-630 CUP: H75B18000150007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 21/01/2016 e successive modificazioni e integrazioni  
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 6 febbraio 2018 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2018; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

VISTA la nota MIUR –Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Ufficio IV- Prot. n. AOODGEFID/195 del  10/01/2018 
che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con i seguenti codici  identificativi: 
10.2.1A-FSEPON-CA-2017- 393 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2017- 630; 

VISTO il nulla osta  collettivo del Direttore dell’USR Campania prot. n°  0024525 del 21 novembre2017    
con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e 
coordinamento cosi come da circolari riportate in premessa 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 11 del 28 febbraio 2018; 
VISTO il decreto n. 14 del 28  febbraio 2018 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo Statale di Vallo della Lucania - Novi Velia (SA)

SAIC8BL004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004730 - 12/12/2018 - IV2 - U
SAIC8BL004 - REGISTRO DECRETI DIRIGENZIALI - 0000094 - 12/12/2018 - IV2 - U



Indirizzo: Codici: Contatti: 
IC Vallo della Lucania – Novi Velia  CM SAIC8BL004 PEI: saic8bl004@istruzione.it 
via Ottavio De Marsilio 18  CF 93028080658 PEC:saic8bl004@pec.istruzione.it 
84078 Vallo della Lucania  CU UF246VPEC sito web: www.torredemattia.gov.it 
(SA)   tele  fax 0974717333 
  
  
   
   

Coordinamento e Direzione del progetto 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto 
CONSIDERATO  che per l’attuazione dei percorsi suddetti è richiesto il supporto organizzativo/gestionale 

di qualificate figure professionali specifiche; 
VISTO  la delibera n. 23 del 25 luglio 2018 _ Regolamento per il reclutamento di esperti interni e/o 

esterni per attività previste nel Piano Triennale dell’offerta Formativa. 
RILEVATA  la necessità di procedere all’individuazione di esperti di modulo , a supporto dei percorsi formativi 

che si svolgeranno presso l’Istituto a nel periodo Novembre 2018 – giugno 2019 
VISTI il decreto n. 93 del 12 dicembre 2018 di pubblicazione delle graduatorie definitive  per il il 

reclutamento dei TUTOR, degli  ESPERTI e del REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per i 
moduli del progetto _ Verso una scuola nuova!_ Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
630 CUP: H75B18000150007,   

DECRETA 
l’assegnazione dei seguenti incarichi  per la realizzazione dei moduli  del progetto _ Verso una scuola nuova!_ 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-630 CUP: H75B18000150007 

 
MODULO 

OR
E 

 
TUTOR 

 
ESPERTO 

 
REFERENTE 

PER LA 
VALUTAZIONE 

MATEMATICAND
O … GIOCANDO 

30 VERTULLO FAUSTA 
MEROLA VINCENZA 

STIFANO RENATA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STIFANO 
CLAUDIO 

45 ORE  

SPEAK EASY 30 GRASSO FRANCESCA // 

SPEAK EASY 2 30 SERRA M. GIOVANNA // 

GO BEYOND! 30 STIFANO MASSIMO // 

APPRENDEMOS 
JUNTOS! 

30 // // 

TOUS EN PISTE! 30 GROMPONE ERMELINDA // 

MATEMATICA E 
MONDO REALE 

30 FIERRO GIOVANNI DI RIENZO TIZIANA 

OSA PENSARE! 30 FIORILLO ANNAMARIA ANDREOZZI ANGELA 

SCIENZA ATTIVA 30 FIERRO GIOVANNI VICICONTE ANTONIO 

 
  

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Maria Carmen Greco 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo Statale di Vallo della Lucania - Novi Velia (SA)

SAIC8BL004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004730 - 12/12/2018 - IV2 - U
SAIC8BL004 - REGISTRO DECRETI DIRIGENZIALI - 0000094 - 12/12/2018 - IV2 - U


		2018-12-12T17:14:21+0100
	GRECO MARIA CARMEN




